宮城県への寄附に係る目録贈呈式の開催について

（株式会社トラクシィ）

このたび、株式会社トラクシィから、宮城県内にある児童養護施設５施設のために県に

対し米の寄附の申し出があり、下記のとおり、県庁での贈呈式を行うこととしましたので

お知らせいたします。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひ取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

  令和７年９月１日（月） 午後１時から午後１時１５分まで

２ 場 所

  県庁４階 知事応接室

３ 出席者

○ 株式会社トラクシィ

代表取締役社長 中村 弘志（なかむら ひろし）様

取締役専務 大堀 明美（おおほり あけみ） 様   他

 ○ 宮城県

知事 村井 嘉浩

４ 取材について

   取材いただける場合は、８月２８日（木）午後３時までに、下記宛てメールにてお申

込み願います。

    申込先：子ども・家庭支援課児童相談支援班 熊谷・大泉宛

         kodomojs@pref.miyagi.lg.jp

記 者 発 表 資 料
令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ５ 日
子 ど も ・ 家 庭 支 援 課
担 当 ： 熊  谷 ・ 大  泉
電 話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 5 3 1
kodomojs@pref.miyagi.lg.jp

・株式会社トラクシィは、県内で「焼肉仔虎」を経営する会社であり、これまで児童養護施

設等への寄附のほか、幼稚園等で食育活動を行うなどの社会貢献活動を行っています。

・今回は、「仔虎」開業２０周年を機に、米価高騰の折、子どもたちがお腹いっぱいご飯を

食べられるようにしたいという趣旨で、宮城県産の新米について、御寄附の申し出があっ

たものです。

mailto:kodomojs@pref.miyagi.lg.jp